ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в Октябрьском районе
28 апреля 2018г.                               №2                                  р. п. Каменоломни
Председатель – Овчиева Л.В., глава Администрации Октябрьского района.

Присутствовали: 20 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О законности размещения торговых объектов на территории Коммунарского, Красюковского, Краснокутского, Персиановского сельских поселений.
1. СЛУШАЛИ: «О законности размещения торговых объектов на территории Коммунарского, Красюковского, Краснокутского, Персиановского сельских поселений».
ИНФОРМАЦИЯ:

Болдыревой И.В. – начальника отдела по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района.
ВЫСТУПИЛИ:

Безрукавая Ольга Викторовна - глава Администрации Коммунарского сельского поселения;

Бугаев Виктор Иванович - глава Администрации Красюковского сельского поселения;

Огнев Владимир Николаевич - глава Администрации Краснокутского сельского поселения;

Бутенко Алексей Викторович - глава Администрации Персиановского сельского поселения;

Журавлев Виталий Александрович
- заместитель начальника ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское».
РЕШИЛИ:
1. Информацию Болдыревой И.В., Безрукавой О.В., Бугаева В.И., Огнева В.Н., Бутенко А.В., Журавлева В.А. принять к сведению.

2. В целях устранения нарушений действующего законодательства в сфере торговли на следующих объектах:

- придорожный комплекс «Донские торговые ряды», расположенный по адресу: Красюковское (с) поселение 1024 км а/д М-4 Дон);

-  торговые объекты, расположенные по адресу: Красюковское (с) поселение, п. Новоперсиановка, ул. Дорожная 1;
- многофункциональный торговый комплекс (кафе, торговые павильоны) «Казачий рынок», расположенный по адресу: Краснокутское (с) поселение, 1005км;

- Краснокутское (с) поселение, трасса М-4 «Дон», 1003 км;
- торговые павильоны в Коммунарском (с) поселении, вблизи п. Заозерье;

- Персиановское (с) поселение. Стихийный рынок в пос. Казачьи Лагери:

2.1. главам Администраций Коммунарского, Красюковского, Краснокутского, Персиановского сельских поселений в срок до 08.05.2018г.:
2.2.1. совместно с ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.) провести комиссионные выездные обследования незаконно размещенных торговых объектов по результатам которых:
- дать заключение о целевом или нецелевом использовании земельных участков;

- зафиксировать, какие и кем даны разрешения на строительство, торговую деятельность или отсутствие таких разрешений на проблемных торговых объектах;

2.2.2. По итогам обследования направить информацию для принятия мер административной ответственности в прокуратуру Октябрьского района.

2.3. Прокуратуре Октябрьского района принять меры прокурорского реагирования по фактам нарушений действующего законодательства в сфере торговли, при необходимости инициировать решение спорных вопросов в судебном порядке.

2.4. Территориальному отделу Управления Роспотребнадзора по Ростовской области в г.г. Шахты, Усть-Донецком, Октябрьском районах (Дзыза В.В.), главному государственному ветеринарному инспектору Октябрьского района (Путинцев Ю.И.) провести обследования качества продуктов питания, а также выявления нарушений санитарно-эпидемиологических норм.
2.5. ОП-3 МУ МВД России «Новочеркасское» (Комиссаров А.Я.) совместно с главами Администраций Коммунарского, Красюковского, Краснокутского, Персиановского сельских поселений и представителями добровольных казачьих дружин Октябрьского района провести рейды по выявлению и пресечению незаконной торговли алкогольной продукцией.
2.6. Собственнику  придорожного комплекса «Казачий рынок» (Гре-бенников С.А.):

- Привести территорию комплекса в соответствии с предъявляемыми санитарными нормами.

- Фасады торгового комплекса привести к единому внешнему облику.

Срок исполнения: до 10.05.2018г.
2.7. Собственнику придорожного комплекса «Донские торговые ряды» (Плотников В.Ю.):

- произвести демонтаж придорожного комплекса, как незаконно осуществляющего торговую деятельность.

Срок исполнения: до 10.05.2018г.
2.8. Собственнику земельного участка, расположенного по адресу: Красюковское (с) поселение, п. Новоперсиановка, ул. Дорожная 1 (Ковалев К.С.):

- произвести демонтаж придорожного комплекса, как незаконно осуществляющего торговую деятельность.
Срок исполнения: до 10.05.2018г.
2.9. Заместителю главы Администрации Октябрьского района по инвестиционному развитию - главному архитектору (Протасов М.Н.) предоставить информацию о требованиях, предъявляемых к внешнему облику гостиниц и торговых объектов, расположенных вдоль автодороги трасса М4-Дон.
Срок исполнения: до 10.05.2018г.
3. Информацию о результатах исполнения пунктов 2.1-2.9 представить на имя главы Администрации Октябрьского района Л.В. Овчиевой в отдел по правовой и антикоррупционной работе Администрации Октябрьского района в срок до 10.05.2018г.
4. Контроль за исполнением решения по подпункту 2-3 настоящего вопроса возложить на первого заместителя главы Администрации Октябрьского района Бессарабова Н.Д.
	Председатель комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе – глава Администрации Октябрьского района
	Л.В. Овчиева

	Секретарь комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Октябрьском районе
	Э.С. Кимяшова